Dessa forma, em 13 de julho de 2012, a IES encaminhou Instrumentos de 

Adesão aos Termos de Saneamento de Deficiências – TSD relativos aos cursos de (...) 

Educação Física (cód. 364459 e 1087542), ofertados em seu campus de Juiz de 

Fora/MG, devidamente assinados, escolhendo o prazo de 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias para cumprimento das ações ali prescritas. 

(...) 

V- CONCLUSÃO  

47. Ante o exposto, considerando que não há fato novo apresentado no recurso 

da IES apreciados nesta Nota Técnica que justifique reconsideração da decisão de 

manutenção, redução ou suspensão de vagas dos cursos, esta Diretoria de Supervisão